para penegak hukum
78

.

Maqasid Syariah adalah suatu konsep yang menekankan tujuan

penetapan hukum dalam upaya memelihara kemaslahatan hidup manusia, dengan

tujuan mendatangkan kemanfaatan dan menghindarkan diri dari bahaya. Ibnu al-

Qayyim al- Jauziyyah (691-751 H/1292-1350 M) mengatakan bahwa

sesungguhnya prinsi-prinsip dan dasar pendapatan hukum islam adalah demi

kemaslahatan hamba didunia dan akhirat. Menurutnya,hukum islam itu